Quia vero ipsorum salutis sollicitudinem gerimus pastora-lem, monemus fraternitatem vestram, et per apostolica vobis scripta mandamus, quatenus instetis monitis et exhortationibus apud eos, ut per Legatos nostros, vel eorum alterum, vel alium virum discretum, quem uterque vel alter eorum ad hoc duxerit delegandum, absolutionis beneficium devote quaesitum percipere in vera cordis contritione procurent, et sic reconciliati ecclesiasticae unitati, et sic purgati a labe criminum, in obsequium Jesu Christi procedant, cui aliter, sicut credimus, non placerent. Vos quoque, si consentiendo eorum actibus excommunicationis maculam incurristis, simili modo vos faciatis absolvi.

Quamvis autem, ut veritas eos liberet, noluerimus suppressere veritatem, vos tamen, ut alienis, et maxime Graecis, sua verenda non detegant, sollicito procuretis, ne forte scintilla devotionis, quae in ipso Imperatore videtur accensa, in jacturam, non tam nostram, quam suam, possit extingui.

Datum ANAGNIAE . . . anno sexto.

#### CXVI.

**Chrysobullum Soldani Turcæ (Rum), Ghajaseddin Keichosrew I, datum Venetis.**

A. d. 1203—1211.

Huius privilegii mentio fit in pacto Turcæ Alaeddin Keikobad, filii natu minoris ipsius, Ghajaseddin Keichosrew I, a. 1220.

huius Collectionis nro. CCLV: „*et nemo de potestatibus Soldanee sue dominationis . . . audeat . . . auferre aliquod ab eis (sc. Venetis), nisi solum duo per centenarium, secundum tenorem chrysoboli bone memorie patris*“. Apparet ibidem, tres Soldanos Iconii, qui continui Imperium tenebant, Venetis largitos esse privilegia, patrem Ghajaseddin Keichosrew a. 1203—1211; eius filium natu maiorem Aseddin a. 1211—1220, et minorem Alaeddin Keikobad a. 1220—1237. De rebus Turcarum Iconiensium efr. DuCang. ad Niceph. Bryenn. p. 216. Abulfedae ann. Mosl. ed. Reiske IV, 131. Deguignes, hist. gén. des Huns etc. III, a. 57. Wilken. Kreuz. T. I. Append. II, p. 6 sqq. Hammer-Purgstall, Gesch. d. Osm. Reiches I, 24. Defréméri in Journ. Asiat., quatr. sér. T. XI sq. — De his pactis nihil memorant rerum Turcicarum auctores.

## CXVII.

**Innocentius III Petro, tituli S. Marcelli Presbytero Cardinali, apostolicae sedis Legato.**

*Gaudet, quod Cyprum appulerat pro subsidio Terrae Sanctae, et remittit arbitrio suo, utrum debeat communicare cum Venetis excommunicatis.*

A. d. 1204, die 23. m. Januarii.

Epistolarum Innocentii III Lib. VI, ep. CCIX ed. Baluzius T. I, p. 407. Cfr. Raynald. l. c. §. 24.

Quod, imperante Domino, ventis et mari facta est te navigante tranquillitas, et is, qui beatum Petrum, ambulans in fluctibus, ne mergeretur, erexit, te post maris transitum in portum deduxit optatum, quod vice nostra confirmasti fratres et coepiscopos nostros in Cypro, et correctis, quae inter ipsos fuerant corrigenda, quae ad divini nominis gloriam, fidei Christianae profectum, apostolicae Sedis honorem et salutem illorum noveras expedire, plantasti et guerra sedata, quae apud Acon fuerat inter Pisanos et Januenses exorta, inter eos treugas non sine sollicitudine ac labore nimio statuisti, gaudemus, et ei gratiarum exsolvimus actiones, sine quo, neque qui plantat, neque qui rigat, est aliquid, et a quo est omne datum optimum, et omne donum perfectum, et qui nos etiam, cum deficit virtus